
 
 

UCHWAŁA NR L/303/22 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się część działki geodezyjnej nr 385, obręb Morzyczyn (ul. B. Chrobrego 1 w Morzyczynie), 
oznaczoną kolorem zielonym na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – na miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 
oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym w § 1 miejscu stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na terenie działki geodezyjnej nr 385, obręb Morzyczyn 
(ul. B. Chrobrego 1 w Morzyczynie) w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, w sposób umożliwiający 
swobodne zapoznanie się z nim osobom korzystającym z wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Alicja Ordon 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 lipca 2022 r.

Poz. 3143



Załącznik nr 1 do  Uchwały nr L/303/22 Rady Gminy Kobylanka 

z  dnia  29 czerwca 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu tego handlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                             

i ich domowników 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3143



 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr L/303/22 Rady Gminy Kobylanka 

z  dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu tego handlu 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                          

i ich domowników na terenie części działki geodezyjnej nr 385, obręb Morzyczyn                             

(ul. B. Chrobrego 1 w Morzyczynie) 

 

§ 1. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników                                  

na wyznaczonym miejscu na terenie części działki geodezyjnej nr 385, obręb Morzyczyn                             

(ul. B. Chrobrego 1 w Morzyczynie), zwany dalej „miejscem wyznaczonym”, dotyczy wyłącznie 

handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki                     

i soboty. 

§ 2. Handel na miejscu wyznaczonym prowadzony przez rolników i ich domowników odbywa się                  

w piątki w godzinach od 7.00 do 17.00 oraz w soboty w godzinach od 7.00 do 14.00, za wyjątkiem 

świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. W miejscu wyznaczonym mogą być sprzedawane wyłącznie produkty wymienione w załączniku I 

do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty przetworzone 

z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny oraz wyroby rękodzieła wytworzone 

w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Wykaz produktów możliwych do sprzedaży na terenie miejsca wyznaczonego przez rolników               

i ich domowników stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 5. Sprzedaż może być prowadzona z samochodu, przyczepy, stolika lub kosza (skrzynki)  

stanowiących własność rolnika lub jego domownika wyłącznie na miejscu wyznaczonym wskazanym 

na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 6. Rolnik albo jego domownik - na wezwanie uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Kobylanka 

lub Straży Gminnej w Kobylance - ma obowiązek okazania dokumentów potwierdzających status 

rolnika lub domownika – zaświadczenie (lub inny dokument) o numerze gospodarstwa rolnego 

prowadzonego przez rolnika lub zaświadczenie (lub inny dokument) o numerze z Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej rolnika prowadzącego gospodarstwo rolne. 

§ 7. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać  - na wezwanie uprawnionego pracownika 

Urzędu Gminy Kobylanka lub Straży Gminnej w Kobylance - artykuły oraz towary, które stanowią 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3143



przedmiot handlu. 

§ 8. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym                               

i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych 

na terenie przeznaczonym do prowadzenia handlu (z wyjątkiem odpadów opakowaniowych, które 

powinny zostać zabrane przez rolnika lub jego domownika). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3143



 

Wykaz produktów dopuszczonych do sprzedaży na terenie części działki geodezyjnej nr 385, 

obręb Morzyczyn (ul. B. Chrobrego 1 w Morzyczynie) przez rolników i ich domowników 

 

A. Produkty wymienione w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej: 

1. Zwierzęta żywe 

2. Mięso i podroby jadalne 

3. Ryby, skorupiaki, mięczaki i inne bezkręgowce 

4. Produkty mleczarskie, jaja ptasie, miód naturalny; jadalne produkty pochodzenia zwierzęcego, 

gdzie indziej niewymienione ani nie włączone 

5. Jelita, pęcherze i żołądki zwierząt (z wyjątkiem rybich) całe lub w kawałkach, świeże chłodzone, 

mrożone, solone, w solance, suszone lub wędzone 

6. Produkty pochodzenia zwierzęcego, gdzie indziej niewymienione lub niewłączone; martwe 

zwierzęta objęte działami 1 lub 3, nienadające się do spożycia przez ludzi 

7. Żywe drzewa i inne rośliny, bulwy, korzenie i podobne; cięte i ozdobne liście 

8. Warzywa oraz niektóre korzenie i bulwy jadalne 

9. Owoce i orzechy jadalne; skórki owoców cytrusowych lub melonów 

10. Kawa, herbata i przyprawy, z wyjątkiem herba mate 

11. Zboża 

12. Produkty przemysłu młynarskiego; słód, skrobie; gluten pszenny; inulina 

13. Nasiona i owoce oleiste; ziarna, nasiona i owoce; różne rośliny przemysłowe i lecznicze; słoma 

i pasza 

14. Pektyna 

15. Słonina i inny przetworzony tłuszcz wieprzowy; przetworzony tłuszcz drobiowy 

16. Nieprzetworzone tłuszcze wołowe, owcze i koźle; łój (łącznie z "premier jus") wytwarzany                   

z tych tłuszczów 

17. Stearyna z tłuszczu, oleju i łoju; olej z tłuszczu, oliwy i łoju, nieemulgowany, niemieszany                    

i niepreparowany 

18. Tłuszcze i oleje z ryb i ssaków morskich, oczyszczane lub nie 

19. Tłuszcze roślinne, płynne lub stałe, surowe, rafinowane lub oczyszczane 

20. Tłuszcze i oleje zwierzęce oraz roślinne, uwodorniane, rafinowane lub nie, ale bez dalszej 

przeróbki 

21. Margaryna, sztuczna słonina i inne preparowane tłuszcze jadalne  

22. Pozostałości po oczyszczaniu substancji tłuszczowych i wosków zwierzęcych lub roślinnych 

23. Przetwory z mięsa, ryb lub skorupiaków, mięczaków i innych bezkręgowców wodnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3143



24. Cukier trzcinowy i buraczany i chemicznie czysta sacharoza, w postaci stałej 

25. Inne rodzaje cukru; syropy cukrowe; syntetyczny miód (zmieszany z naturalnym lub nie); 

karmel 

26. Melasa, odbarwiona lub nie 

27. Ziarna kakaowe, całe lub łamane, surowe lub palone 

28. Kakaowe łuski, łupiny, osłonki i inne odpady z kakao 

29. Przetwory z warzyw, owoców orzechów lub innych części roślin 

30. Moszcz winogronowy, fermentujący lub z fermentacją zatrzymaną w inny sposób niż przez 

dodanie alkoholu 

31. Wino ze świeżych winogron; moszcz winogronowy z fermentacją zatrzymaną przez dodanie 

alkoholu 

32. Inne napoje na bazie fermentacji (np. jabłecznik, wino z gruszek i miód pitny) 

33. Pozostałości i odpady przemysłu spożywczego; gotowa pasza zwierzęca 

34. Tytoń nieprzetworzony, odpady tytoniowe 

35. Korek naturalny surowy, odpady korka, korek kruszony, granulowany lub mielony;  

36. Len surowy lub przetworzony ale nieprzędzony; pakuły i odpady lniane (w tym skrawki 

workowe lub rozwłókniane)  

37. Konopie naturalne (Cannabis sativa), surowe lub przetworzone ale nieprzędzone; pakuły                       

i odpady z konopi naturalnych (w tym liny oraz skrawki workowe lub rozwłókniane) 

B. Runo leśne     

C. Dziczyzna   

D. Wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3143


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 uchwała L303 22 zał.1
	Zalacznik 2 uchwała L 303 22 zał.2

		2022-07-07T15:09:01+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




